

| | | STATO PATRIMONIALE | | | Importi: Euro | | | |
|--|---|----------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|-------------------|-------------------|---------------|
| | | PASSIVO E PATRIMONIO NETTO | | | | | | |
| SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale 20 marzo 2013 | | 2025 | 2024 | 2023 | Variazione 2025-2024 | | | |
| | | | | | Importo | % | | |
| A) PATRIMONIO NETTO | | | | | | | | |
| I | Fondo di dotazione | 21.925.860 | 21.925.860 | 21.925.860 | - | 0,0% | | |
| II | Finanziamenti per investimenti | 115.131.740 | 111.929.512 | 113.430.161 | 3.202.229 | 2,8% | | |
| | 1) Finanziamenti per beni di prima dotazione | 15.350.651 | 16.327.619 | 17.304.587 | -976.968 | -5,6% | | |
| | 2) Finanziamenti da Stato per investimenti | 26.006.157 | 26.595.303 | 26.962.061 | -589.146 | -2,2% | | |
| | a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88 | 23.073.280 | 23.440.037 | 23.806.795 | -366.758 | -1,5% | | |
| | b) Finanziamenti da Stato per ricerca | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| | c) Finanziamenti da Stato - altro | 2.932.877 | 3.155.266 | 3.155.266 | -222.389 | -7,0% | | |
| | 3) Finanziamenti da Regione per investimenti | 38.048.539 | 38.755.150 | 38.755.150 | -706.611 | -1,8% | | |
| | 4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| | 5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio | 35.726.394 | 30.251.440 | 30.408.363 | 5.474.954 | 18,0% | | |
| III | Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti | 1.389.175 | 1.389.175 | 1.389.175 | - | 0,0% | | |
| IV | Altre riserve | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| V | Contributi per ripiano perdite | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| VI | Utili (perdite) portati a nuovo | -12.888.783 | 500.211 | 498.533 | -13.388.994 | -2685,7% | | |
| VII | Utile (perdita) dell'esercizio | 0 | -13.388.994 | 1.678 | 13.388.994 | 797999,4% | | |
| Totale A) | | 125.557.992 | 122.355.763 | 137.245.406 | 3.202.229 | 2,3% | | |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | | | | | | | |
| | 1) Fondi per imposte, anche differite | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| | 2) Fondi per rischi | 26.172.321 | 24.068.300 | 24.068.300 | 2.104.021 | 8,7% | | |
| | 3) Fondi da distribuire | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| | 4) Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati | 35.681.071 | 34.288.797 | 39.815.679 | 1.392.274 | 3,5% | | |
| | 5) Altri fondi oneri | 7.798.692 | 9.487.600 | 9.487.600 | -1.688.907 | -17,8% | | |
| Totale B) | | 69.652.084 | 67.844.696 | 73.371.578 | 1.807.388 | 2,5% | | |
| C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO | | | | | | | | |
| | 1) Premi operosità | 1.599.457 | 1.422.347 | 1.422.347 | 177.110 | 12,5% | | |
| | 2) TFR personale dipendente | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| Totale C) | | 1.599.457 | 1.422.347 | 1.422.347 | 177.110 | 12,5% | | |
| D) DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo) | | | | | | | | |
| | | Entro 12 mesi | Oltre 12 mesi | | | | | |
| | 1) Mutui passivi | - | 0 | 0 | - | - | | |
| | 2) Debiti v/Stato | - | 0 | 0 | - | - | | |
| | 3) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma | 240.937 | 240.937 | 240.937 | - | 0,0% | | |
| | 4) Debiti v/Comuni | 0 | 0 | 50.270 | - | 0,0% | | |
| | 5) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche | 0 | 0 | 27.386 | 343.872 | -27.386 | -8,0% | |
| | a) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per spesa corrente e mobilità | - | 0 | 0 | 0 | - | | |
| | b) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA | - | 0 | 0 | 0 | - | | |
| | c) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA | - | 0 | 0 | 0 | - | | |
| | d) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per altre prestazioni | 0 | 0 | 27.386 | 316.912 | -27.386 | -8,6% | |
| | e) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti a patrimonio netto | - | 0 | 0 | 0 | - | | |
| | f) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione | - | 0 | 0 | 26.960 | - | 0,0% | |
| | 6) Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione | 0 | 0 | 481.520 | 481.520 | -481.520 | -100,0% | |
| | 7) Debiti v/fornitori | 5.559.774 | 5.559.774 | 6.949.717 | 14.141.607 | -1.389.943 | -9,8% | |
| | 8) Debiti v/Istituto Tesoriere | - | 0 | 0 | 0 | - | | |
| | 9) Debiti tributari | 780.779 | 780.779 | 780.779 | 747.848 | - | 0,0% | |
| | 10) Debiti v/altri finanziatori | - | 0 | 0 | 0 | - | | |
| | 11) Debiti v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale | 756.700 | 756.700 | 2.847.751 | 1.941.402 | -2.091.051 | -107,7% | |
| | 12) Debiti v/altri | 6.162.485 | 6.162.485 | 7.516.921 | 8.138.816 | -1.354.435 | -16,6% | |
| Totale D) | | 13.500.676 | - | 13.500.676 | 18.845.011 | 26.086.272 | -5.344.335 | -20,5% |
| E) RATEI E RISCONTI PASSIVI | | | | | | | | |
| | 1) Ratei passivi | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| | 2) Risconti passivi | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| Totale E) | | - | - | - | - | - | | |
| TOTALE PASSIVO | | 84.752.217 | 88.112.054 | 100.880.197 | -157.608 | -0,1% | | |
| TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E) | | 210.310.209 | 210.467.817 | 238.125.603 | -157.608 | -0,1% | | |
| F) CONTI D'ORDINE | | | | | | | | |
| | 1) Canoni di leasing ancora da pagare | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| | 2) Depositi cauzionali | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| | 3) Beni in comodato | 0 | 0 | 0 | - | - | | |
| | 4) Altri conti d'ordine | 13.091.606 | 13.091.606 | 13.091.606 | - | 0,0% | | |
| Totale F) | | 13.091.606 | 13.091.606 | 13.091.606 | - | 0,0% | | |